
UCHWAŁA NR XII/119/16
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r., poz. 446), art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz.U. z 2016 r., poz. 157) uchwala, co następuje:

§ 1. 
Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami prowadzącymi działalność lub sprawującymi opiekę na terenie Gminy Myszyniec, w zakresie 
warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3, w brzmieniu określonym załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: E0735127-8F9C-46EA-8A53-934B563C3127. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XII/119/16

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki

§ 1. 

Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami:

1) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach - co najmniej raz w roku,

2) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w klubach dziecięcych - co najmniej raz w 
roku,

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki u dziennych opiekunów - co najmniej raz w 
roku.

§ 2. 
Przyjmuje się następujące kryteria nadzoru nad podmiotami, o których mowa w § 1:

1) efektywność i rzetelność realizacji funkcji opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej;

2) kwalifikacje zatrudnionego personelu i wolontariuszy oraz spełnienie obowiązku posiadania 
badań sanitarno-epidemiologicznych;

3) dzienny wymiar opieki nad dzieckiem;

4) liczba dzieci, nad którymi sprawuje opiekę jeden opiekun;

5) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków wychowania i opieki nad dziećmi 
(utrzymanie czystości i porządku w lokalu; miejsce do odpoczynku dzieci; możliwość 
higienicznego spożywania posiłków);

6) współpraca z rodzicami dzieci;

7) sposób prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa.

§ 3. 
W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, 

klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna, Burmistrz Myszyńca może 
prowadzić czynności nadzorcze także poza planem nadzoru, o którym mowa w §1.

Id: E0735127-8F9C-46EA-8A53-934B563C3127. Uchwalony Strona 1



§ 4. 
Czynności nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez Burmistrza Myszyńca.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: E0735127-8F9C-46EA-8A53-934B563C3127. Uchwalony Strona 2




